C) *conjectural* : RUP. TUIT. genes. 6,28 col. 427<sup>B</sup> : verumtamen quid opus est... etymologiam dubitabilem querere aut ut -em investigare, cum ex presenti loco Scripture manifeste constet ?

D) *remarquable, digne d'intérêt, dans la locution* -e est : EKKEH. IV cas. Gall. p. 88,20 : -e autem erat, in quantum se post reditum suum in virtutibus christus Dei exercuit. ib. p. 123,24 : -e erat, quantas... impensas navibus Steinhaham premiserit.

II) *subst. n. (le plus souvent au plur.)* : A) *conjecture, opinion fondée sur des hypothèses* : RATHER. conject. col. 523<sup>A</sup> : falsa veris, -ia certis... conjungam. BERNARD. consid. V 7 p. 472,5 : quamquam de corporibus horum non modo unde sint, sed an aliquatenus sint, heret sententia aliquorum. Unde si quis inter -ia magis id ponendum censuerit, non contendo. GUNTH. PAR. orat. 5,1 col. 140<sup>B</sup> : in illis rebus que neque sunt nec esse possunt, sed tamen finguntur, qualia sunt -ia logicorum.

B) (*péj.*) *illusions, opinions fausses* : VITA Annon. I 3,25 p. 513 a, 14 : quanta vulgus facit -ia, que nullo veritatis pondere subsistunt.

**opinabilitas, -tis f.** [opinabilis] *ce qui est conçu par l'imagination, construction de l'esprit* : ABELARD. gloss. ad categ. p. 148,3 : cum omnia que in subjecto sunt, sint in primis substantiis ut in subjectis, quomodo dicunt quidam -tem quam vere esse contendunt, fundari in chimera quam non esse concedunt omnino ?

**opinabiliter** [opinabilis] *par l'imagination* : GUERR. serm. col. 1072<sup>C</sup> : sorores due, manus due, et si qua sint binaria, que his consonantia -r queant inveniri.

**opinacio, -nis f.** v. *opinatio*.

**opinanter** [opinor] *par hypothèse, par conjecture* : ROB. PULL. sent. col. 916<sup>D</sup> : quidam non assertive, verum -r aiunt.

**opinarius, -a, -um** [opinor] *préssumé, imaginaire* : ROB. MELODUN. div. pag. 91 p. 47 : quod videtur Judeos credere hoc idem quod Habraam falsum est, cum illi hoc opinentur et fides -a certitudo [non] sit.

**opinatio, -nis f.** *forme opinacio* : HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 52,16, 92 a.

1) *imagination* : HERM. SANGALL. Wibor. 1,21 : spiritualis visio etiam sine corporali fieri potest, cum absentium corporum similitudines in spiritu apparent, et finguntur multe pro arbitrio vel -ne. DOM. GUNDISS. transl. Ibn Gebirol fons vite III 38 p. 166,19 : anima potest facile apprehendere has formas (*sensibiles*) sine instrumento, secundum -nem, sed hoc non fit nisi postquam apprehenderit eas instrumentis.